
 
УКРАЇНА 

ПАСІЧНЯНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Надвірнянського району Івано-Франківської області 

Восьме скликання 

П’ятдесят  шоста позачергова сесія 

 

РІШЕННЯ 

від 03.10.2025 №2209-56/2025  

с. Пнів 

 

Про затвердження прогнозу бюджету 

Пасічнянської сільської територіальної  

громади на 2026-2028 роки  

 

 

Відповідно до статей 75, 751 Бюджетного кодексу України, підпунктом1 

пункту «а» статті 28 та частини першої статті 52 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Постанови Кабінету міністрів України від 27 червня 

2025 року №774 «Про схвалення бюджетної декларації на 2026- 2028 роки», 

наказу Міністерства фінансів України від 02 червня 2021 року № 314 «Про 

затвердження Типової форми прогнозу місцевого бюджету та Інструкції щодо 

його складання» (зі змінами і доповненнями), наказу управління фінансів 

Пасічнянської сільської ради від 15 липня 2025 року № «Про затвердження 

Інструкції з підготовки бюджетних пропозицій до прогнозу бюджету 

Пасічнянської територіальної громади», Пасічнянська сільська рада  

ВИРІШИЛА: 

Затвердити прогноз бюджету Пасічнянської сільської територіальної 

громади на 2026-2028 роки згідно з додатком. 

 

 

Сільський голова                                                                            Андрій ГУНДА 

 



Додаток 

до рішення сільської ради від 03.10.2025 

№2206-56/2025 «Про затвердження 

прогнозу бюджету Пасічнянської сільської 

територіальної громади на 2026-2028 роки» 

 

Прогноз бюджету 

Пасічнянської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки 

 

09538000000 
(код бюджету) 

І. Загальна частина 

Прогноз бюджету Пасічнянської сільської територіальної громади на 2026-

2028 роки (далі – Прогноз) розроблено відповідно до статті 751 Бюджетного 

кодексу України, підпункту 1 пункту «а» статті 28 та частини першої статті 52 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», постанови Кабінету 

Міністрів України від 27 червня 2025 року №774 «Про схвалення Бюджетної 

декларації на 2026-2028 роки», наказу Міністерства фінансів України від 02 

червня 2021 року №314 «Про затвердження Типової форми прогнозу місцевого 

бюджету та Інструкції щодо його складання» (змінами та доповненнями). 

Метою Прогнозу є створення дієвого механізму управління бюджетним 

процесом в Пасічнянської сільської територіальній громаді як складової 

системи управління державними фінансами, встановлення взаємозв’язку між 

стратегічними цілями розвитку громади та можливостями бюджету у 

середньостроковій перспективі, забезпечення прозорості, передбачуваності та 

послідовності бюджетної політики. 

Основними завданнями Прогнозу є: 

- забезпечення стабільного функціонування бюджетних установ, що 

фінансуються з  бюджету Пасічнянської сільської територіальної громади (далі 

– Громади); 

- підвищення результативності та ефективності бюджетних видатків;  

- посилення бюджетної дисципліни та контролю за витрачанням бюджетних 

коштів; 

- удосконалення системи результативних показників з метою підвищення 

якості надання послуг у відповідних сферах. 

 Прогноз включає основні показники економічного і соціального розвитку 

Громади, індикативні прогнозні показники бюджету за основними видами 

доходів, фінансування та видатків, взаємовідносини  бюджету Громади з 

державним бюджетом та іншими місцевими бюджетами. 

Прогноз бюджету Громади  базується на принципах збалансованості, 

обґрунтованості, ефективності та результативності. 

 

ІІ. Основні прогнозні показники економічного та соціального розвитку 

 Індикативні прогнозні показники бюджету Громади на 2026-2028 роки є 

основою для складання розпорядниками бюджетних коштів планів своєї 

діяльності та формування показників проекту бюджету територіальної громади 

на середньострокову перспективу. 



Прогнозні показники  бюджету Громади ґрунтуються на принципі 

збалансованості бюджету, що призведе до підвищення результативності та 

ефективності витрачання бюджетних коштів, посилення бюджетної  дисципліни, 

покращить спрямовування  фінансового ресурсу на реалізацію пріоритетних 

соціальних напрямків та завдань для забезпечення динамічного і збалансованого 

розвитку Громади. 

Структура бюджетоутворюючої промисловості Громади складається 

здебільшого з підприємств  видобувної галузі.  Основним джерелом наповнення 

бюджету Громади є сплата податків такими  підприємствами, як: УПРАВЛІННЯ 

ТРАНСПОРТУ АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "УКРНАФТА", 

НАФТОГАЗОВИДОБУВНЕ УПРАВЛІННЯ "НАДВІРНАНАФТОГАЗ" 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "УКРНАФТА", АКЦІОНЕРНЕ 

ТОВАРИСТВО "УКРНАФТА", УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ 

ТА СПОРТУ ПАСІЧНЯНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ, СПІЛЬНЕ УКРАЇНСЬКО-

АМЕРИКАНСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО "УКРКАРПАТОЙЛ ЛТД" (ЯК 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ), ПРИРОДНИЙ 

ЗАПОВІДНИК "ГОРГАНИ", ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

"ІВАНО-ФРАНКІВСЬКЦЕМЕНТ", ФІЛІЯ ГАЗОПРОМИСЛОВЕ 

УПРАВЛІННЯ "ЛЬВІВГАЗВИДОБУВАННЯ" АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА "УКРГАЗВИДОБУВАННЯ". В основному це сплата ПДФО, 

земельний податок та рентні плати, а також зареєстровано 79 суб’єктів малого та 

середнього підприємництва, які  протягом 2025 року сплачують податки. 

   Проектом стратегії розвитку Громади до 2028 року передбачаються 

операційні цілі: 

- ефективна діяльність установ та організацій медичної, освітньої та 

соціальної сфер; 

- висока якість послуг в сферах культури, дозвілля, спорту; 

- безпечна та комфортна дорожня мережа і супутня інфраструктура; 

- ефективна діяльність житлово-комунального господарства; 

- сучасна інфраструктура сіл громади; 

- розвинене підприємництво; 

- висока інвестиційна привабливість громади 

- покращена екологічна ситуація в громаді; 

-  розвинені енергозберігаючі технології і альтернативна енергетика; 

- громада, безпечна для проживання і бізнесу; 

- ефективна система місцевого управління; 

- сучасні публічні послуги та висока якість інформаційно-аналітичного  

забезпечення управління. 

 При здійсненні прогнозу  бюджету Громади на 2026-2028 роки застосовані 

такі основні прогнозні макропоказники економічного і соціального розвитку 

України:  
(%) 

Найменування показника, одиниця виміру 2026 рік 2027 рік 2028 рік 

Індекс споживчих цін: 

грудень до грудня попереднього року 
108,6 105,9 105,3 

Індекс цін виробників: 

грудень до грудня попереднього року 
111,3 109,4 107,9 



Під час розрахунку враховано такі соціальні стандарти: 

Прожитковий мінімум є базовим державним соціальним стандартом, на 

основі якого визначаються державні соціальні стандарти у сферах доходів 

населення, житлово–комунального, побутового, соціально–культурного 

обслуговування, охорони здоров’я та освіти. 

У 2026—2028 роках прогнозні розміри прожиткового мінімуму розраховано 

з огляду на основні макропоказники економічного і соціального розвитку 

України, зокрема з урахуванням підвищення темпів індексу споживчих цін для 

відповідного року, що становитиме:  
(гривень) 

Прожитковий мінімум 2026 рік 2027 рік 2028 рік 

На одну особу 3171 3358 3536 

Для дітей віком до шести років 2783 2947 3103 

Для дітей віком від шести до вісімнадцяти років 3471 3676 3871 

Для працездатних осіб 3288 3482 3667 

Для осіб, які втратили працездатність 2564 2715 2859 

 

Умови оплати праці планується встановити на рівні: 

розмір мінімальної заробітної плати:  

з 1 січня 2026 р. в розмірі 8 688 гривень; 

з 1 січня 2027 р. в розмірі 9 374 гривні; 

з 1 січня 2028 р. в розмірі 10 059 гривень;  

розмір посадового окладу працівника І тарифного розряду Єдиної тарифної 

сітки: 

 з 1 січня 2026 р. в розмірі 3 470 гривень; 

з 1 січня 2027 р. в розмірі 3 744 гривні; 

з 1 січня 2028 р. в розмірі 4 018 гривень. 

Основні індикативні прогнозні показники місцевого бюджету на 2026-2028 

роки наведено у додатку 1 до Прогнозу. 

 

ІІІ. Загальні показники бюджету 

 Обсяг доходів бюджету територіальної громади прогнозується на: 

- 2026 рік – 287 112 500 грн, у тому числі доходи загального фонду – 286 312 

500 грн.; 

- 2027 рік – 303 749 400 грн (ріст до 2026 року 16 636 900 грн (5,79%)), у 

тому числі доходи загального фонду – 302 949 400 грн.; 

- 2028 рік – 329 987 200 грн ( ріст до 2027 року  26 237 800  грн (8,64%)), у тому 

числі доходи загального фонду – 329 187 200 грн. 

 Обсяг видатків бюджету територіальної громади прогнозується на: 

- 2026 рік – 287 112 500 грн, у тому числі видатки загального фонду – 168 100 

000 грн.; 

- 2027 рік – 303 749 400 грн (ріст до 2026 року 16 636 900 грн (5,79%)), у 

тому числі видатки загального фонду – 275 289 000 грн.; 

- 2028 рік – 329 987 200 грн ( ріст до 2027 року  26 237 800  грн (8,64%)), у тому 

числі видатки загального фонду – 315 537 200 грн. 

 

 



ІV. Показники доходів бюджету 

 При розрахунку прогнозу  доходів бюджету Пасічнянської сільської 

територіальної  громади на 2026-2028 роки враховувалися  основні прогнозні 

показники економічного і соціального розвитку України, норм податкового та 

бюджетного законодавства. 

 Пріоритетні завдання, які необхідно здійснити в рамках реалізації 

бюджетної політики при наповненні бюджету громади: 

- забезпечення дотримання принципів державної регуляторної політики, зокрема 

прозорості та врахування громадської думки, під час підготовки, прийняття і 

перегляду рішень про місцеві податки та збори; 

- забезпечення проведення масово-роз’яснювальної роботи серед населення 

через засоби масової інформації щодо соціального значення легалізації праці та 

заробітної плати, обов’язкового декларування доходів та сплати податків.   

 При середньостроковому плануванні на 2026-2028 роки бюджету в дохідній 

частині враховувалися фактори впливу на збільшення/зменшення надходжень 

платежів до бюджету: 

- ріст середньомісячної заробітної плати одного штатного працівника; 

- ріст фонду оплати праці працівників (штатних та нештатних), зайнятих 

економічною діяльністю; 

- ріст мінімальної заробітної плати. 

 Прогноз доходів місцевого бюджету на 2026-2028 роки враховує 

стабільність податково-бюджетної системи, зростання надходжень до бюджету 

громади та підвищення життєвого рівня населення громади. 

 Пріоритетом податкової політики є забезпечення стабільності податкової 

політики, зокрема підвищення ефективності та полегшення податкового 

адміністрування з мінімізацією можливостей для зловживань.  

 Бюджетна політика буде спрямована на удосконалення інструментів 

бюджетного планування, зміцнення фінансової спроможності місцевого 

бюджету шляхом забезпечення надходжень до бюджету громади з урахуванням 

позитивної динаміки у порівнянні з попередніми роками, підвищення 

ефективності та результативності використання бюджетних ресурсів. 

 При формуванні дохідної частини місцевого бюджету були враховані 

планові показники на 2025 рік та прогнозні показники на 2026-2028 роки. 

 Обсяг власних доходів загального фонду місцевого бюджету на 2026 рік 

розрахований у сумі 163270000 гривень. До спеціального фонду у 2026 році 

прогнозується отримати 800000гривень. 

 Обсяг власних доходів загального фонду місцевого бюджету на 2027 рік 

розрахований у сумі 171510000 гривень, що на 8240000 гривень більше 

порівняно з 2026 роком. До спеціального фонду у 2027 році прогнозується 

отримати 800000 гривень. 

 Обсяг власних доходів загального фонду місцевого бюджету на 2028 рік 

розрахований у сумі 170400000 гривень, що на 1110000 гривень менше 

порівняно з 2027 роком. До спеціального фонду у 2028 році прогнозується 

отримати 800000 гривень. 

 Власні доходи загального фонду бюджету територіальної громади міста 

сформовані у відповідності зі ст. 64  Бюджетного кодексу за рахунок: 



1) 60 відсотків податку на доходи фізичних осіб, що справляється на території 

громади, який визначений в обсязі:  2026 рік – 99386000грн.; 2027 рік – 

110600000 грн.; 2028 рік – 112500000 грн., що становить на рівні 65%, 56% та 

52% від прогнозних показників власних доходів загального фонду 2026-2028 

років відповідно. Прогноз надходжень податку на доходи фізичних осіб 

розрахований з урахуванням прогнозного обсягу фонду оплати праці найманих 

працівників та грошового забезпечення військовослужбовців, підвищення 

розміру прожиткового мінімуму, мінімальної заробітної плати та посадового 

окладу (тарифної ставки) працівника I тарифного розряду Єдиної тарифної сітки, 

рівня середньої заробітної плати, діючої ставки оподаткування доходів фізичних 

осіб, тощо. 

2) податку на майно в т.ч. плата за землю та податок на нерухоме майно, відмінне 

від земельної ділянки:   – 2026 рік – 26348000 грн.; 2027 рік – 26354000 грн.; 2028 

рік – 26350000 грн., частка якого у власних надходженнях бюджету становить на 

рівні 16% . 

3) єдиного податку: 2026 рік – 9840000 грн.; 2027 рік – 9850000 грн.; 2028 рік – 

9840000грн., частка у власних надходженнях бюджету дорівнює 6,1%. 

 Місцеві податки (плата за землю, податок на нерухоме майно, єдиний 

податок) – прогнозувалися з урахуванням діючих на території Громади ставок 

податків, прожиткового мінімуму, мінімальної заробітної плати, індексів 

споживчих цін, тощо.  

4) акцизного податку: – 2026 рік –720000 грн.; 2027 рік – 730000 грн.; 2028 рік –

770000грн.; 

5) Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів: 2026 рік – 2800000 

грн.; 2027 рік – 2800000 грн.; 2028 рік – 2800000 грн., частка у власних 

надходженнях бюджету дорівнює 2%. 

6)Рентна плата за користування надрами загальнодержавного значення: 2026 рік 

– 23620000грн.; 2027 рік – 20620000 грн.; 2028 рік – 17620000 грн., частка якого 

у власних надходженнях бюджету становить на рівні 14%, 12% та 10% 

відповідно. 

7)Неподаткових надходжень: – 2026 рік – 556 000 грн.; 2027 рік – 556000 грн.; 

2028 рік – 520000 грн. 

 Доходи спеціального фонду бюджету територіальної громади 

прогнозується в сумі за роками: 2026 рік – 800000грн., 2027 рік – 800000 грн., 

2028 рік – 800000 грн. та сформовані у відповідності зі ст. 691,71   Бюджетного 

кодексу.  

 Джерелами формування спеціального фонду є податкові, неподаткові 

надходження, доходи від операцій з капіталом: 

-  власні надходження бюджетних установ  - 2026 рік –  800 000 грн., 2027 рік – 

800 000 грн., 2028 рік – 800 000 грн. 

 Індикативні показники доходів бюджету Пасічнянської сільської 

територіальної громади на  2026-2028 роки наведено у додатку 2 до Прогнозу. 

 

 

 

 



V. Показники фінансування бюджету, показники місцевого боргу, 

гарантованого територіальною  сільською  громадою боргу та надання 

місцевих гарантій 

Показники фінансування бюджету Пасічнянської сільської територіальної 

громади визначено з урахуванням вимог ст. 72  Бюджетного кодексу України та 

наведено у додатку 3 до Прогнозу. 

Затверджено  профіцит за загальним фондом та  дефіцит за спеціальним 

фондом,  так як  до бюджету розвитку залучено до бюджету розвитку кошти  із 

загального фонду. 

 Показники місцевого боргу відсутні відповідно до  додатку 4 до Прогнозу.  

 Показники гарантованого Пасічнянської сільської   територіальною 

громадою боргу та надання місцевих гарантій відсутні відповідно до додатку 5 

до Прогнозу. 

Граничні показники кредитування бюджету за Типовою програмною 

класифікацією видатків відсутні відповідно до додатку 8 до Прогнозу. 

 

VІ. Показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету 

 Прогнозні показники видатків місцевого бюджету на 2026-2028 роки 

розроблено на основі показників дохідної частини бюджету територіальної 

громади. В першу чергу в них враховані вимоги статті 77 Бюджетного кодексу 

України щодо забезпечення в першочерговому порядку потреби в коштах на 

оплату праці працівників бюджетних установ, на проведення розрахунків за 

електричну енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги 

зв'язку, які споживаються бюджетними установами. 

 Першочергово також враховані обсяги видатків, необхідні для забезпечення 

стабільної роботи установ та закладів соціально – культурної сфери з 

урахуванням гендерного аналізу за окремими бюджетними програмами, надання 

встановлених власних соціальних гарантій для малозахищених категорій 

громадян, підтримку в належному стані об’єктів житлово – комунального 

господарства, інших об’єктів інфраструктури громади,  впровадження заходів з 

енергозбереження, а також виконання в межах фінансових можливостей 

місцевих програм. 

 Граничні показники видатків та надання кредитів з бюджету головним 

розпорядникам коштів на 2026-2028 роки наведено у додатку 6 до Прогнозу. 

 Граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування на 2026-2028 роки наведено у додатку 

7 до Прогнозу.  

 

ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ 

 Пріоритетними завданнями сільської ради та її виконавчих органів є належне 

фінансове забезпечення функціонування органів місцевого самоврядування для 

здійснення ними повноважень, визначених Конституцією України, Законом 

України “Про місцеве самоврядування в Україні”, «Про службу в органах місцевого 

самоврядування» та іншими нормативно-правовими актами. У 2026 та 2027-2028 

роках передбачається здійснити заходи щодо: 

- забезпечення прозорості, відкритості в діяльності органів місцевого 

самоврядування, подальший розвиток свободи слова і думки;     

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0953-18#n93


-  впровадження сучасних інформаційних технологій в діяльності місцевого 

самоврядування; 

 -  забезпечення повноцінного виконання повноважень Пасічнянської 

сільської ради згідно з чинним законодавством; 

- подальший розвиток створеної прозорої системи в прийнятті рішень 

органами місцевого самоврядування; 

- створення належних умов для реалізації органами місцевого 

самоврядування прав та повноважень, визначених чинним законодавством 

України; 

-  вивчення та впровадження кращого досвіду в сфері розвитку місцевого 

самоврядування. 

- активний розвиток форм місцевої демократії, коли жителі можуть 

висловити свою думку з різних питань не від виборів до виборів, а повсякчас; 

 -  закріплення фінансової самодостатності місцевого самоврядування, 

формування ефективної системи управління;  

-  створення належних матеріальних, фінансових та організаційних умов для 

забезпечення здійснення органами місцевого самоврядування власних і 

делегованих повноважень; 

Усі заходи будуть плануватися та впроваджуватися з урахуванням найкращих 

стандартів та практик гендерної політики, антикорупційної політики, політик 

захисту навколишнього середовища та енергозбереження.  

 

ОСВІТА 

 Пріоритетами розвитку галузі освіти на 2026-2028 роки визначено: 

-  запровадження Концепції реалізації державної політики у сфері 

реформування загальної середньої освіти “Нова українська школа”; 

- оптимізація мережі навчальних закладів з урахуванням демографічних, 

економічних, соціальних перспектив розвитку міста, вимог сьогодення та потреб 

суспільства; 

- підвищення рівня забезпеченості загальноосвітніх навчальних закладів 

сучасними засобами навчання та сучасними комп’ютерними комплексами; 

- пошук та запровадження нових форм підтримки обдарованих дітей та 

талановитої молоді в системі позашкільної освіти; 

- оновлення і модернізація матеріально-технічної бази закладів освіти; 

- надання навчальним закладам більшої економічної самостійності, 

розширення переліку платних освітніх послуг з метою раціонального поєднання 

та ефективного використання бюджетних ресурсів; 

-  модернізація приміщень освітніх закладів; 

-  модернізація систем опалення освітніх закладів; 

-  організація підвозу дітей до загальноосвітніх закладів, придбання 

шкільних автобусів; 

-  побудова освітньої мережі у відповідності до наявних ресурсів; 

- облаштування інклюзивно-ресурсних кімнат в закладах освіти; 

- подальше створення умов для дітей з особливими освітніми потребами; 

- створення інклюзивних класів, груп (за потреби). 

 

 



ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я 

 Пріоритетами розвитку галузі є забезпечення населення високоякісними і 

доступними медичними послугами та створення сприятливих умов 

життєдіяльності людини.  

У 2026-2028роках передбачається здійснити такі заходи: 

- доступність первинної медичної допомоги для пацієнтів; 

- пропаганда та формування здорового способу життя; 

- поліпшення репродуктивного здоров’я населення як важливої складової 

загального здоров’я; 

- підвищення доступності та якості надання медичних послуг; 

- удосконалення системи пільгового забезпечення населення медичними 

послугами; 

- здійснення поступового переходу до розподілу коштів у галузі охорони 

здоров’я за принципом оплати надання послуг, а не за принципом утримання 

медичних закладів; 

- забезпечення виконання сільських програм, спрямованих на поліпшення 

показників здоров’я нації.  

 

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

  Пріоритетами розвитку галузі є підвищення ефективності управління 

бюджетними коштами на державну підтримку соціально вразливих верств 

населення, подальше реформування сфери надання соціальних послуг та 

соціального захисту: 

- утвердження патріотизму, духовності, моральності та формування 

загальнолюдських цінностей; 

- інформування населення про наявні соціальні послуги; 

- створення сприятливого середовища для забезпечення зайнятості молоді; 

- попередження та протидія насильству в сім’ї; 

- забезпечення рівних прав та можливостей жінок та чоловіків; 

- укріплення сім’ї; 

- попередження та протидія торгівлі людьми; 

- всебічне зміцнення правових, моральних та матеріальних засад сімейного 

життя, підвищення рівня економічної активності та самостійності сімей, 

оптимізація їх соціального захисту, передусім тих, хто має дітей; 

-– забезпечення захищеності інвалідів, сімей з дітьми, інших незахищених верств 

населення; 

-  посилення адресності надання всіх видів пільгових послуг з 

упорядкуванням переліку їх одержувачів і встановленням економічно та 

соціально обґрунтованих нормативів споживання відповідних послуг згідно до 

вимог законодавства. 

 

КУЛЬТУРА І МИСТЕЦТВО 

 Пріоритетами розвитку галузі на 2026-2028 роки є збереження, відтворення 

та примноження духовних та культурних здобутків українського народу, а саме: 

-  розвиток бібліотечної справи, покращення матеріально-технічної бази,  

- комплектування бібліотек новою літературою та періодичними 

виданнями; 



-  популяризація народної творчості та проведення культурно-мистецьких 

заходів; 

- проведення фестивалів народної творчості, авторської музики; 

- розвиток клубних закладів, створення центрів дозвілля та культури; 

- підготовка кадрів сфери культури, створення належних умов для розвитку 

аматорського мистецтва, самореалізація творчої молоді; 

- упорядкування кількості установ культури та їх штатної чисельності. 

-  

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА І СПОРТ 

 Пріоритетами розвитку галузі є всебічне фізичне виховання та становлення 

здорової нації.  

 У 2026-2028роках передбачається здійснити такі заходи: 

- підвищення рівня залучення населення до занять фізичною культурою та 

масовим спортом, зміцнення здоров’я нації та запобігання захворюванням; 

- удосконалення, модернізація та зміцнення матеріально-технічної бази, 

поліпшенням умов функціонування сучасних спортивних споруд;  

- створення стимулів для здорового способу життя і здорових умов праці 

шляхом розвитку інфраструктури для занять фізичною культурою, спортом та 

активного відпочинку; 

- підтримка діяльності спортивних громадських організацій «Опришок» та 

«Скеля»; 

- продовження подальшої співпраці з громадськими організаціями 

фізкультурно-спортивного та оздоровчого направлення, залучення заохочення 

меценатів для фінансування сфери; 

- сприяння розвитку видів спорту, удосконалення і поліпшення системи 

підготовки та участі спортсменів міста у змаганнях; 

- проведення пропагандистської роботи з формування позитивного іміджу 

фізичного виховання, фізичної культури і спорту. Впровадження соціальної 

реклами щодо здорового способу життя. 

 

ЖИТЛОВО - КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО 

 Пріоритетними завданнями реформування житлово-комунального 

господарства у прогнозному періоді буде підвищення якості надання послуг для 

всіх верст населення. 

  Прогнозом бюджету 2026-2028 роки передбачається спрямувати кошти на 

утримання в належному стані території громади шляхом надання якісних послуг 

з благоустрою громади.  

 Передбачається здійснити такі заходи:  

-  створення комфортних умов для проживання та надання їм якісних житлово-

комунальних послуг; 

-  належне утримання об’єктів комунальної власності; 

-  реконструкція системи водопостачання сіл громади; 

-  збільшення обсягів робіт капітального ремонту об’єктів благоустрою; 

- виконання заходів з енергозбереження ; 

- підтримка та стимулювання реалізації населенням енергоефективних 

заходів; 

- сприяння технічному переоснащенню житлово-комунальних підприємств; 



ТРАНСПОРТ ТА ТРАНСПОРТНА ІНФРАСТРУКТУРА 

Пріоритетами розвитку дорожньо-транспортної інфраструктури у 

прогнозному періоді є поліпшення наявних об’єктів для потреб економічного 

розвитку й підвищення якості життя громадян. 

Передбачається здійснити такі заходи: 

- проведення робіт з реконструкції і ремонту доріг громади, 

- встановлення та капітального ремонту тротуарів;  

- підвищення безпеки дорожнього руху.  

 

ОХОРОНА НАВКОЛИШНЬОГО ПРИРОДНОГО СЕРЕДОВИЩА 

 Пріоритетними завданнями діяльності у сфері охорони навколишнього 

природного середовища є забезпечення охорони довкілля та раціонального 

використання природних ресурсів. 

 Передбачається здійснити заходи щодо забезпечення охорони та 

раціонального використання наявних в громаді  природних ресурсів,  мінімізації 

шкідливого впливу на довкілля небезпечних відходів. 

  Ефективне використання комунального майна, земельних ресурсів та 

екологічної політики  буде спрямоване на наступні пріоритетні заходи :  

- упорядкування земельних відносин; 

-  еколого-просвітницька робота з мешканцями громади, особливо з 

молоддю, з метою виховання дбайливого ставлення до природи, формування 

екологічної культури населення; 

-  охорона і раціональне використання земель. 

  основними результатами, яких планується досягти, є: 

-  покращення екологічного стану навколишнього середовища; 

-          покращення умов проживання мешканців громади. 

-  створення комфортного для проживання середовища шляхом покращення 

екологічного стану та збалансованого використання природних ресурсів. 

 

VІI. Взаємовідносини бюджету з іншими бюджетами 

 Бюджетним законодавством передбачено новації щодо підходів у 

перерозподілі повноважень і ресурсів на національному, регіональному та 

місцевому рівнях, підвищення фінансової самостійності місцевих бюджетів, 

зміцнення матеріальної і фінансової основи місцевого самоврядування. 

Впровадження нової моделі фінансового забезпечення місцевих бюджетів та 

міжбюджетних відносин передбачає горизонтальне вирівнювання 

податкоспроможності територій залежно від рівня надходжень на одного 

жителя, що має на меті сприяти зацікавленості місцевих органів влади залучати 

додаткові надходження та розширяти наявну базу оподаткування. Таким чином, 

реалізація політики децентралізації повноважень і фінансів у середньостроковій 

перспективі має забезпечити місцеві бюджети власним фінансовим ресурсом у 

обсязі, достатньому для виконання власних самоврядних функцій, у першу чергу 

у сфері житлово-комунального господарства, благоустрою населених пунктів, 

реалізації інших місцевих програм соціально-економічного розвитку.    

 Показники міжбюджетних трансфертів на 2026-2028 роки доведено листами 

Департаменту фінансів Івано-франківської облдержадміністрації.  



 У сфері взаємовідносин державного та обласного бюджетів з бюджетом 

громади у середньостроковому періоді відповідно до положень Бюджетного 

кодексу України зі змінами і доповненнями передбачається подальше 

реформування міжбюджетних відносин з метою забезпечення економічного 

зростання, підвищення рівня фінансової незалежності та видаткової 

автономності місцевих бюджетів, підвищення ефективності використання 

бюджетних коштів.  

 У 2026 -2028 роках передбачається здійснити такі заходи: 

- підтримка стійкого економічного та соціального розвитку Громади з 

урахуванням збалансування загальнодержавних і місцевих інтересів; 

- зміцнення інвестиційної складової місцевих бюджетів шляхом розширення 

джерел формування бюджету розвитку та збільшення інвестиційних ресурсів 

місцевих бюджетів;  

- узгодження пріоритетів та дій органів виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування щодо розвитку Громади, зміцнення зв’язків з іншими 

громадами;  

- запровадження середньострокового бюджетного планування та 

програмно-цільового методу на рівні місцевих бюджетів; 

- удосконалення механізму розрахунку обсягу міжбюджетних трансфертів; 

- забезпечення принципу субсидіарності при визначенні міжбюджетних 

трансфертів між місцевими бюджетами з урахуванням критеріїв повноти 

надання гарантованих послуг та наближення їх до безпосереднього споживача. 

 Основними результатами, яких планується досягти, є:  

- підвищення фінансової спроможності місцевих бюджетів та рівня 

фінансової забезпеченості делегованих повноважень; 

- підвищення конкурентоспроможності, зростання інвестиційної 

привабливості та пожвавлення інноваційної активності в регіонах;  

- посилення ролі місцевого самоврядування у розв’язанні актуальних 

проблем соціально-економічного розвитку країни та регіонів; 

- зменшення диспропорцій у рівні соціально-економічного розвитку 

регіонів. 

 Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів у розрізі їх видів 

та бюджетів наведено у додатку 11 до Прогнозу. 

 Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам у розрізі їх видів 

та бюджетів (державного та місцевих) наведено у додатку 12 до Прогнозу. 

 

VIII. Інші положення та показники прогнозу бюджету 

В прогнозі бюджету Пасічнянської сільської територіальної громади на 

2026-2028 роки наявні наступні додатки:  

- додаток 1 «Загальні показники бюджету»;  

- додаток 2 «Показники доходів бюджету»; 

- додаток 3 «Показники фінансування бюджету»; 

- додаток 4 «Показники місцевого боргу» не подається до Прогнозу, у зв’язку 

з відсутністю показників; 

- додаток 5 «Показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних 

зобов’язань та гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою, 



міською, селищною чи сільською територіальною громадою боргу» не подається 

до Прогнозу, у зв’язку з відсутністю показників; 

- додаток 6 «Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з 

бюджету головним розпорядникам коштів»; 

- додаток 7 «Граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету»; 

- додаток 8 «Граничні показники кредитування бюджету за Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету» не 

подається до прогнозу, у зв’язку з відсутністю показників; 

- додаток 9 «Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію 

публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій з 

урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій 

Пасічнянської сільської територіальної громади на 2026–2028роки»; 

- додаток 10 «Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів»; 

- додаток 11 «Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам». 

 

 

Начальник Управління фінансів  

Пасічнянської сільської ради                                                  Леся КАЛИНЮК 

 



Додаток 1 

до Прогнозу бюджету Пасічнянської сільської  територіальної громади на 2026-2028 роки 
 

Загальні показники бюджету  
0953800000      
(код бюджету)      

      (грн) 

№ 

з/п 
Найменування показника 2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік 

(звіт) (затверджено) (план) (план) (план) 

1 2 3 4 5 6 7 

І. Загальні граничні показники надходжень 

1. Доходи (з міжбюджетними трансфертами), у тому числі: 267 558 911 243 616 772 287 112 500 303 749 400 329 987 200 

X загальний фонд 260 613 402 242 816 772 286 312 500 302 949 400 329 187 200 

X спеціальний фонд 6 945 509 800 000 800 000 800 000 800 000 

2. Фінансування, у тому числі: 12 141 782 13 355 300 0 0 0 

X загальний фонд -10 238 893 -23 737 815 -11 023 500 -11 046 300 -13 520 000 

X спеціальний фонд 22 380 675 37 093 115 11 023 500 11 046 300 13 520 000 

3. Повернення кредитів, у тому числі: 0 0 0 0 0 

X загальний фонд 0 0 0 0 0 

X спеціальний фонд 0 0 0 0 0 

X УСЬОГО за розділом І, у тому числі: 279 700 693 256 972 072 287 112 500 303 749 400 329 987 200 

X загальний фонд 250 374 509 219 078 957 275 289 000 291 903 100 315 667 200 

X спеціальний фонд 29 326 184 37 893 115 11 823 500 11 846 300 14 320 000 

ІІ. Загальні граничні показники видатків та надання кредитів 

1. Видатки (з міжбюджетними трансфертами), у тому числі: 266 804 639 257 373 176 287 112 500 303 749 400 329 857 200 

X загальний фонд 242 399 319 219 078 957 275 289 000 291 903 100 315 537 200 

X спеціальний фонд, у тому числі: 24 405 320 38 294 219 11 823 500 11 846 300 14 320 000 

X публічні інвестиції 0 0 11 023 500 11 046 300 13 520 000 

3. Надання кредитів, у тому числі: 0 0 0 0 0 

X загальний фонд 0 0 0 0 0 

X спеціальний фонд, у тому числі: 0 0 0 0 0 

X публічні інвестиції 0 0 0 0 0 

X УСЬОГО за розділом ІI, у тому числі: 266 804 639 257 373 176 287 112 500 303 749 400 329 857 200 

X загальний фонд 242 399 319 219 078 957 275 289 000 291 903 100 315 537 200 

X спеціальний фонд, у тому числі: 24 405 320 38 294 219 11 823 500 11 846 300 14 320 000 

X публічні інвестиції 0 0 11 023 500 11 046 300 13 520 000 

 

Начальник управління фінансів                                                                                                                                    Леся КАЛИНЮК



Додаток 2 

до Прогнозу бюджету Пасічнянської сільської  територіальної громади на 2026-2028 роки 

 

Показники доходів бюджету  
0953800000      
(код бюджету)      

      (грн) 

Код Найменування показника  2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік 

(звіт) (затверджено) (план) (план) (план) 

1 2 3 4 5 6 7 

І. Доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів) 

X Загальний фонд, у тому числі: 140 110 031 143 772 650 163 270 000 171 510 000 170 400 000 

10000000 Податкові надходження, у тому числі: 139 580 489 143 656 250 162 714 000 170 954 000 169 880 000 

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 77 917 205 80 071 000 99 386 000 110 600 000 112 500 000 

11020000 Податок на прибуток підприємств 13 286 0 0 0 0 

13010000 Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів 3 096 663 3 300 000 2 800 000 2 800 000 2 800 000 

13030000 Рентна плата за користування надрами загальнодержавного значення 24 848 610 23 470 400 23 620 000 20 620 000 17 620 000 

14040000 
Акцизний податок з реалізації суб`єктами господарювання роздрібної торгівлі 
підакцизних товарів 

729 158 720 000 720 000 730 000 770 000 

18010000 Податок на майно 24 107 355 26 374 850 26 348 000 26 354 000 26 350 000 

18030000 Туристичний збір 59 985 0 0 0 0 

18050000 Єдиний податок 8 808 227 9 720 000 9 840 000 9 850 000 9 840 000 

20000000 Неподаткові надходження, у тому числі: 529 542 116 400 556 000 556 000 520 000 

21080000 Інші надходження 411 062 84 000 224 000 224 000 224 000 

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 25 227 20 400 24 000 24 000 24 000 

22080000 
Надходження від орендної плати за користування єдиним майновим комплексом 
та іншим державним майном 

11 823 12 000 12 000 12 000 12 000 

22090000 Державне мито 6 533 0 0 0 0 

24060000 Інші надходження 74 897 0 260 000 260 000 260 000 

25010000 
Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами 
згідно із законодавством 

0 0 36 000 36 000 0 

30000000 Доходи від операцій з капіталом, у тому числі: 0 0 0 0 0 

X Спеціальний фонд, у тому числі: 3 000 209 800 000 800 000 800 000 800 000 

10000000 Податкові надходження, у тому числі: 394 685 0 0 0 0 

19010000 Екологічний податок 394 685 0 0 0 0 

20000000 Неподаткові надходження, у тому числі: 2 110 849 800 000 800 000 800 000 800 000 

24060000 Інші надходження 33 445 0 0 0 0 

25010000 
Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами 
згідно із законодавством 

928 238 800 000 800 000 800 000 800 000 



25020000 Інші джерела власних надходжень бюджетних установ 1 149 166 0 0 0 0 

30000000 Доходи від операцій з капіталом, у тому числі: 494 675 0 0 0 0 

33010000 Кошти від продажу землі 494 675 0 0 0 0 

42000000 
Від Європейського Союзу, урядів іноземних держав, міжнародних 
організацій, донорських установ 

0 0 0 0 0 

50000000 Цільові фонди, у тому числі: 0 0 0 0 0 

X УСЬОГО за розділом І, у тому числі: 143 110 240 144 572 650 164 070 000 172 310 000 171 200 000 

X загальний фонд 140 110 031 143 772 650 163 270 000 171 510 000 170 400 000 

X спеціальний фонд 3 000 209 800 000 800 000 800 000 800 000 

ІІ. Трансферти з державного бюджету 

X Загальний фонд, у тому числі: 118 119 736 98 298 700 123 042 500 131 439 400 158 787 200 

41020000 Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам 25 105 700 31 722 000 23 323 500 23 846 300 43 320 000 

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 93 014 036 66 576 700 99 719 000 107 593 100 115 467 200 

X Спеціальний фонд, у тому числі: 3 045 300 0 0 0 0 

41020000 Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам 0 0 0 0 0 

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 3 045 300 0 0 0 0 

X УСЬОГО за розділом ІI, у тому числі: 121 165 036 98 298 700 123 042 500 131 439 400 158 787 200 

X загальний фонд 118 119 736 98 298 700 123 042 500 131 439 400 158 787 200 

X спеціальний фонд 3 045 300 0 0 0 0 

ІIІ. Трансферти з інших місцевих бюджетів 

X Загальний фонд, у тому числі: 2 383 635 745 422 0 0 0 

41040000 Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 2 015 600 0 0 0 0 

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 368 035 745 422 0 0 0 

X Спеціальний фонд, у тому числі: 900 000 0 0 0 0 

41040000 Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 0 0 0 0 0 

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 900 000 0 0 0 0 

X УСЬОГО за розділом ІII, у тому числі: 3 283 635 745 422 0 0 0 

X загальний фонд 2 383 635 745 422 0 0 0 

X спеціальний фонд 900 000 0 0 0 0 

X РАЗОМ за розділами І, ІІ та ІІІ, у тому числі: 267 558 911 243 616 772 287 112 500 303 749 400 329 987 200 

X загальний фонд 260 613 402 242 816 772 286 312 500 302 949 400 329 187 200 

X спеціальний фонд 6 945 509 800 000 800 000 800 000 800 000 

 

 

Начальник управління фінансів                                                                                                                                      Леся КАЛИНЮК 

 



Додаток 3 

до Прогнозу бюджету Пасічнянської сільської  територіальної громади на 2026-2028 роки 

 

Показники фінансування бюджету  
0953800000      

(код бюджету)      

      (грн) 

Код Найменування показника  2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік 

(звіт) (затверджено) (план) (план) (план) 

1 2 3 4 5 6 7 

I. Фінансування за типом кредитора 

200000 Внутрішнє фінансування, у тому числі: 12 141 782 13 355 300 0 0 0 

Х загальний фонд -10 238 893 -23 737 815 -11 023 500 -11 046 300 -13 520 000 

Х спеціальний фонд 22 380 675 37 093 115 11 023 500 11 046 300 13 520 000 

300000 Зовнішнє фінансування, у тому числі: 0 0 0 0 0 

Х загальний фонд 0 0 0 0 0 

Х спеціальний фонд 0 0 0 0 0 

Х УСЬОГО за розділом I, у тому числі: 12 141 782 13 355 300 0 0 0 

Х загальний фонд -10 238 893 -23 737 815 -11 023 500 -11 046 300 -13 520 000 

Х спеціальний фонд 22 380 675 37 093 115 11 023 500 11 046 300 13 520 000 

II. Фінансування за типом боргового зобов’язання 

400000 
Фінансування за борговими операціями, у тому 
числі: 

0 0 0 0 0 

Х загальний фонд 0 0 0 0 0 

Х спеціальний фонд 0 0 0 0 0 

600000 
Фінансування за активними операціями, у тому 
числі: 

12 141 782 13 355 300 0 0 0 

Х загальний фонд -10 238 893 -23 737 815 -11 023 500 -11 046 300 -13 520 000 

Х спеціальний фонд 22 380 675 37 093 115 11 023 500 11 046 300 13 520 000 

Х УСЬОГО за розділом II, у тому числі: 12 141 782 13 355 300 0 0 0 

Х загальний фонд -10 238 893 -23 737 815 -11 023 500 -11 046 300 -13 520 000 

Х спеціальний фонд 22 380 675 37 093 115 11 023 500 11 046 300 13 520 000 

 

Начальник управління фінансів                                                                                                                               Леся КАЛИНЮК 

 



Додаток 6 

до Прогнозу бюджету Пасічнянської сільської  територіальної громади на 2026-2028 роки 

 

Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів  
0953800000       

(код бюджету)       

      (грн) 

Код відомчої 

класифікації 

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету 

2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік 

(звіт) (затверджено) (план) (план) (план) 

1 2 3 4 5 6 7 

01 Пасічнянська сільська рада, у тому числі: 86 355 891 94 886 585 81 000 000 83 000 000 92 000 000 

X загальний фонд 71 548 904 67 437 685 81 000 000 83 000 000 92 000 000 

X спеціальний фонд 14 806 987 27 448 900 0 0 0 

06 
Управління освіти, культури, молоді та спорту 
Пасічнянської сільської ради, у тому числі: 

170 762 290 153 791 091 183 389 000 197 303 100 211 137 200 

X загальний фонд 161 495 261 143 344 272 182 589 000 196 503 100 210 337 200 

X спеціальний фонд 9 267 029 10 446 819 800 000 800 000 800 000 

09 
Служба в справах дітей Пасічнянської сільської 
ради, у тому числі: 

1 668 576 2 030 000 2 500 000 3 000 000 3 200 000 

X загальний фонд 1 619 276 2 000 000 2 500 000 3 000 000 3 200 000 

X спеціальний фонд 49 300 30 000 0 0 0 

34 
Управління надання адміністративних послуг 
Пасічнянської сільської ради, у тому числі: 

0 1 000 000 4 600 000 4 700 000 5 000 000 

X загальний фонд 0 1 000 000 4 600 000 4 700 000 5 000 000 

X спеціальний фонд 0 0 0 0 0 

37 
Управління фінансів Пасічнянської сільської 
ради, у тому числі: 

8 017 882 5 665 500 4 600 000 4 700 000 5 000 000 

X загальний фонд 7 735 878 5 297 000 4 600 000 4 700 000 5 000 000 

X спеціальний фонд 282 004 368 500 0 0 0 

X УСЬОГО, у тому числі: 266 804 639 257 373 176 276 089 000 292 703 100 316 337 200 

X загальний фонд 242 399 319 219 078 957 275 289 000 291 903 100 315 537 200 

X спеціальний фонд 24 405 320 38 294 219 800 000 800 000 800 000 

 

 

Начальник управління фінансів                                                                                                                               Леся КАЛИНЮК 



Додаток 7 

до Прогнозу бюджету Пасічнянської сільської  територіальної громади на 2026-2028 роки 

 

Граничні показники видатків бюджету  

за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету 
0953800000       

(код бюджету)       

      (грн) 

Код Найменування показника 
2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік 

(звіт) (затверджено) (план) (план) (план) 

1 2 3 4 5 6 7 

0100 Державне управління, у тому числі: 35 280 427 43 390 485 57 306 000 58 920 177 64 270 804 

X загальний фонд 35 152 977 42 260 485 57 306 000 58 920 177 64 270 804 

X спеціальний фонд 127 450 1 130 000 0 0 0 

1000 Освіта, у тому числі: 159 525 056 160 358 219 169 217 480 182 085 264 194 884 633 

X загальний фонд 150 444 447 130 259 300 168 417 480 181 285 264 194 084 633 

X спеціальний фонд 9 080 609 30 098 919 800 000 800 000 800 000 

2000 Охорона здоров`я, у тому числі: 2 643 565 2 500 000 2 930 000 3 150 000 3 350 000 

X загальний фонд 2 598 565 2 402 200 2 930 000 3 150 000 3 350 000 

X спеціальний фонд 45 000 97 800 0 0 0 

3000 
Соціальний захист та соціальне забезпечення, у 
тому числі: 

10 336 300 9 275 000 11 765 000 12 567 000 13 667 000 

X загальний фонд 9 500 964 9 275 000 11 765 000 12 567 000 13 667 000 

X спеціальний фонд 835 336 0 0 0 0 

4000 Культура i мистецтво, у тому числі: 6 240 234 7 234 700 7 434 700 7 986 587 8 532 063 

X загальний фонд 6 053 814 7 228 700 7 434 700 7 986 587 8 532 063 

X спеціальний фонд 186 420 6 000 0 0 0 

5000 Фiзична культура i спорт, у тому числі: 1 534 849 1 830 272 1 710 820 1 811 072 1 907 700 

X загальний фонд 1 534 849 1 830 272 1 710 820 1 811 072 1 907 700 

X спеціальний фонд 0 0 0 0 0 

6000 Житлово-комунальне господарство, у тому числі: 21 890 034 17 630 000 18 000 000 18 458 000 21 000 000 

X загальний фонд 16 213 388 16 680 000 18 000 000 18 458 000 21 000 000 

X спеціальний фонд 5 676 646 950 000 0 0 0 

7000 Економічна діяльність, у тому числі: 16 695 900 7 925 000 5 025 000 5 025 000 5 925 000 

X загальний фонд 10 745 248 4 096 000 5 025 000 5 025 000 5 925 000 



X спеціальний фонд 5 950 652 3 829 000 0 0 0 

8000* Інша діяльність, у тому числі: 7 248 270 5 464 000 2 200 000 2 200 000 2 300 000 

X загальний фонд 5 027 067 3 650 000 2 200 000 2 200 000 2 300 000 

X спеціальний фонд 2 221 203 1 814 000 0 0 0 

9000 Міжбюджетні трансферти, у тому числі: 5 410 004 1 765 500 500 000 500 000 500 000 

X загальний фонд, у тому числі: 5 128 000 1 397 000 500 000 500 000 500 000 

9110 Реверсна дотація 0 0 0 0 0 

X спеціальний фонд 282 004 368 500 0 0 0 

X УСЬОГО, у тому числі: 266 804 639 257 373 176 276 089 000 292 703 100 316 337 200 

X загальний фонд 242 399 319 219 078 957 275 289 000 291 903 100 315 537 200 

X спеціальний фонд 24 405 320 38 294 219 800 000 800 000 800 000 

   

 

Начальник управління фінансів                                                                                                                                      Леся КАЛИНЮК 

 



Додаток 9 

до Прогнозу бюджету Пасічнянської сільської  територіальної громади на 2026-2028 роки 

 

Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій з 

урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади) на 2026–2028 роки 

0953800000          
(код бюджету)          

          (грн) 

№ з/п 
Код відомчої 

класифікації 

Галузь (сектор), у тому числі 

основні (пріоритетні) напрями 

публічних інвестицій 

Найменування 

документа 

стратегічного 

планування 

(програмного 

документа) 

Загальний 

обсяг 

публічних 

інвестицій 

у розрізі 

галузей 

(секторів) 

В тому числі за роками: 

2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік 

(звіт) (затверджено) (план) (план) (план) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 01 Громадська безпека   0 0 0 0 0 0 

2 01 Довкілля   0 0 0 0 0 0 

3 01 Економічна діяльність   0 0 0 0 0 0 

4 01 Енергетика   0 0 0 0 0 0 

5 01 Спорт та фізичне виховання   0 0 0 0 0 0 

6 01 
Муніципальна 
інфраструктура та послуги 

  0 0 0 0 0 0 

7 01 Соціальна сфера   35 589 800 0 0 11 023 500 11 046 300 13 520 000 

8 01 Охорона здоров`я   0 0 0 0 0 0 

9 01 Освіта і наука   0 0 0 0 0 0 

Х УСЬОГО Х Х 35 589 800 0 0 11 023 500 11 046 300 13 520 000 

 

 

Начальник управління фінансів                                                                                                                                      Леся КАЛИНЮК 

 



Додаток 10 

до Прогнозу бюджету Пасічнянської сільської  територіальної громади на 2026-2028 роки 

 

Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів  
0953800000       
(код бюджету)       

      (грн) 

Код 

Класифікації 

доходу бюджету 

/ код бюджету 

Найменування трансферту /найменування бюджету – надавача 

міжбюджетного трансферту 

2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік 

(звіт) (затверджено) (план) (план) (план) 

1 2 3 4 5 6 7 

I. Трансферти до загального фонду бюджету 

41020100 Базова дотація 25 105 700 6 420 000 23 323 500 23 846 300 43 320 000 

9900000000 Державний бюджет 25 105 700 6 420 000 23 323 500 23 846 300 43 320 000 

41021400 

Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на 
деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, 
що зазнали негативного впливу у зв`язку з повномасштабною 
збройною агресією Російської Федерації 

0 25 301 600 0 0 0 

9900000000 Державний бюджет 0 25 301 600 0 0 0 

41033300 
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів 
загальної середньої освіти 

355 037 0 0 0 0 

9900000000 Державний бюджет 355 037 0 0 0 0 

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 92 659 000 61 481 200 99 719 000 107 593 100 115 467 200 

9900000000 Державний бюджет 92 659 000 61 481 200 99 719 000 107 593 100 115 467 200 

41035400 
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами 

0 275 900 0 0 0 

9900000000 Державний бюджет 0 275 900 0 0 0 

41036000 

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення 
якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти `Нова 
українська школа` 

0 1 183 500 0 0 0 

9900000000 Державний бюджет 0 1 183 500 0 0 0 

41036300 
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення доплат педагогічним працівникам закладів загальної 
середньої освіти 

0 3 636 100 0 0 0 

9900000000 Державний бюджет 0 3 636 100 0 0 0 



41040200 

Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з 
державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та 
охорони здоров`я за рахунок відповідної додаткової дотації з 
державного бюджету 

2 015 600 0 0 0 0 

0910000000 Обласний бюджет Івано-Франківської області 2 015 600 0 0 0 0 

41051200 
Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки 
особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету 

187 100 0 0 0 0 

0910000000 Обласний бюджет Івано-Франківської області 187 100 0 0 0 0 

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 66 600 675 150 0 0 0 

0910000000 Обласний бюджет Івано-Франківської області 66 600 675 150 0 0 0 

41057700 
Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з 
реалізації соціального проекту `Активні парки - локації здорової 
України` за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 

114 335 70 272 0 0 0 

0910000000 Обласний бюджет Івано-Франківської області 114 335 70 272 0 0 0 

II. Трансферти до спеціального фонду бюджету 

41033300 
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів 
загальної середньої освіти 

3 045 300 0 0 0 0 

9900000000 Державний бюджет 3 045 300 0 0 0 0 

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 900 000 0 0 0 0 

0910000000 Обласний бюджет Івано-Франківської області 900 000 0 0 0 0 

X РАЗОМ за розділами I, II, у тому числі: 124 448 672 99 043 722 123 042 500 131 439 400 158 787 200 

X загальний фонд 120 503 372 99 043 722 123 042 500 131 439 400 158 787 200 

X спеціальний фонд 3 945 300 0 0 0 0 

 

 

Начальник управління фінансів                                                                                                                                      Леся КАЛИНЮК 

 



Додаток 11 

до Прогнозу бюджету Пасічнянської сільської  територіальної громади на 2026-2028 роки 

 

Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам 
0953800000        

(код бюджету)        

 
      (грн) 

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету / код 

бюджету 

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Найменування трансферту /найменування бюджету – отримувача 

міжбюджетного трансферту 

2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік 

(звіт) (затверджено) (план) (план) (план) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. Трансферти із загального фонду бюджету 

3719770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 4 908 000 1 223 000 500 000 500 000 500 000 

  0955200000 Бюджет Надвірнянської міської територіальної громади 4 308 000 1 223 000 500 000 500 000 500 000 

  0910000000 Обласний бюджет Івано-Франківської області 200 000 0 0 0 0 

  0930920000 Районний бюджет Надвірнянського району 400 000 0 0 0 0 

3719800 9800 
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів 

0 50 000 0 0 0 

  9900000000 Державний бюджет 0 50 000 0 0 0 

II. Трансферти до спеціального фонду бюджету 

3719770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 282 004 292 500 0 0 0 

  0910000000 Обласний бюджет Івано-Франківської області 282 004 292 500 0 0 0 

3719800 9800 
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів 

0 100 000 0 0 0 

  9900000000 Державний бюджет 0 100 000 0 0 0 

X X РАЗОМ за розділами I, II, у тому числі: 5 190 004 1 665 500 500 000 500 000 500 000 

X X загальний фонд 4 908 000 1 273 000 500 000 500 000 500 000 

X X спеціальний фонд 282 004 392 500 0 0 0 

 

 

Начальник управління фінансів                                                                                                                                     Леся КАЛИНЮК 
 


